
Freijo er et dyrket treslag som også kalles brasiliansk 
teak. Det er svært likt teak av utseende og har en vakker 
struktur som gir hver dør et eget liv. Siden hvert panel 
er unikt og har en fremtredende struktur, er det ingen 
dører som er like.

– Resultatet blir kvalitetsdører for kunder som setter 
pris på håndverkskvaliteten og det individuelle uttrykket. 
Mange av våre kunder er også veldig miljøbevisste og vil 
ikke kjøpe produkter med ukjent opprinnelse. 

FSC, Forest Stewardship Council, arbeider for et 
ansvarlig skogbruk. Det innebærer at flere av verdens 
regnskoger kultiveres på en bærekraftig måte etter FSCs 
prinsipper. Bovalls Dörrbyggeri er pionerer på dette områ-
det og har vært FSC-sertifisert siden 2005.

Siden den gang har vi jobbet aktivt med å kjøpe 
inn FSC-merkede treslag, til tross for lang ventetid og 
omstendelige prosesser. Det siste året har vi klart å få tak 
i 172 kubikkmeter FSC-tre. Men selv om man klarer å få 
tak i riktig råvare, kan det være feil på andre trekompo-
nenter, som plater og finér. Derfor kan vi ikke FSC-merke 
alle dører ennå, selv om vi gjerne vil det. 

Nye dører fra Bovalls og nye europeiske krav
De tre nye Bovalls-dørene som nå lanseres, er en ny modell, 
”Kornö”, med massivt, plugget panel, en ”Resö” med stå-
ende panel i ny design med massiv dekkribb og storsel-

geren ”Långö” som nå gjøres tilgjengelig i et nytt treslag.
Samtidig som søstrene Gustafsson kjemper videre, 

maler de politiske kvernene i samme retning. I Danmark 
har regjeringen anbefalt at FSC-merket tre skal prioriteres 
i alle innkjøp i offentlig sektor, og tidligere i år tok EU 
et stort skritt i retning mot forbud av illegalt produserte 
treråvarer.

– Det er viktige steg på veien, sier Inger Gustafsson. 
For oss er det et moralsk og miljømessig spørsmål. Vi vil 
gjerne ha en god magefølelse når vi produserer og selger en 
eksklusiv dør.

Til tross for treghet i trebransjen  
lanserer Bovalls Dörrbyggeri nye  
dører i FSC-merket tre
Tilgangen på FSC-merket tre er sterkt begrenset. Markedet for hardtre domineres fremdeles 
av ikke-sertifiserte råvarer, og WWF anslår at 20-40 % av den globale tømmerproduksjo-
nen er illegal.

– Det er som en jungel der man virkelig må kjempe for å få tak i miljømerket tre, sier 
Inger Gustafsson, adm. dir. i Bovalls Dörrbyggeri, som til tross for motstanden nå lanserer 
enda en serie nye tredører av det FSC-merkede treslaget freijo.
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Hvis du vil ha bilder og mer informasjon om Bovalls Dörrbyggeri, kan 
du se www.bovalls.com eller kontakte Inger Gustafsson, inger@bovalls.com 
tlf.: +46 (0)523-517 00 eller +46 (0)708-17 76 50. Hvis du vil ha mer 
informasjon om FSC, kan du gå inn på www.fsc-sverige.org. 

Bovalls Dörrbyggeri AB har produsert håndlagde inner- og ytterdører av høy kvalitet og av 
bærekraftige materialer siden 1943. Selskapet drives i tredje generasjon av søstrene Inger og Eva 
Gustafsson og har i dag 14 ansatte. Omsetning 16 millioner SEK. Dørene selges hos Bovalls 
Dörrbyggeri, Bovallstrand.


